
 

UCHWAŁA NR IV/24/2024 

RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy przyjętym uchwałą nr LXIV/516/2023 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 20 grudnia 2023 

roku: 

I. Zwiększa się wydatki o kwotę: 190 000,00 zł 

w tym:  

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  

- wydatki majątkowe o kwotę: 185 000,00 zł 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Szkolnej w Kamionce kwota 185 00,00 zł)  

Dział 630 Turystyka 

Rozdział 63095 Pozostała działalność  

- wydatki bieżące o kwotę, w tym na: 5 000,00 zł 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 5 000,00 zł  

  

II. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 

w tym: 190 000,00 zł 

Dział 600 Transport i łączność  

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

- wydatki majątkowe o kwotę: 40 000,00 zł 

 (Przebudowa drogi gminnej ul. Dębowa w Reńskiej Wsi kwota 40 000,00 zł)  

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne  

- wydatki majątkowe o kwotę:  

 
(Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Długomiłowice-Dębowa kwota  

145 000,00 zł) 145 000,00 zł 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75023 Urzędy Gminy  

- wydatki bieżące o kwotę, w tym na: 5 000,00 zł 

 1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 5 000,00 zł.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 1953



§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9 685 162,02 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

- zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1 042 262,00 zł, 

- zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  w wysokości 4 550 000,00 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 399 539,00 zł, 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych  w wysokości 1 579 183,54 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków kwota 114 177,48 zł. 

§ 3. Załącznik nr 2 tabela nr 2 do uchwały nr LXIV/516/2023 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 20 grudnia 2023 r. 

otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Reńska Wieś. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Reńska Wieś 

 

Krzysztof Olszowka 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1953



Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2024 rok
1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst oraz zakup i objęcie akcji i udziałów

Dział Rozdział Wyszczególnienie Planowane
wydatki - zł

Źródła finansowania

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 341 814,09
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 60 000,00

Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Pawłowska i Sportowa w
Radziejowie

60 000,00  Budżet gminy

01044 Infrastktura sanitacyjna wsi 11 281 814,09
Kanalizacja Mechnica-Kamionka (dokumentacja) 160 000,00  Budżet gminy
Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów 9 089 122,14 6 589 122,14

Budżet gminy
2 500 000,00 Rządowy
Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów etap II 1 368 491,95 1 042 262,00 Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich
326 229,95  Budżet gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Promienna i Wiosenna w
Większycach - opracowanie dokumentacji

49 200,00  Budżet gminy

Monitoring wraz z wymianą szafki sterowniczej na
przepompowniach ścieków

30 000,00  Budżet gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Szkolnej w Kamionce 585 000,00  Budżet gminy

600 Transport i łączność 14 201 513,76
60016 Drogi publiczne gminne 13 347 793,76

Przebudowa z rozbudową ul. Pawłowickiej i ul. Kozielskiej w
Reńskiej Wsi

7 645 633,65 3 560 462,63 Budżet gminy
4 085 171,02 Rządowy
Fundusz Rozwoju Dróg

Przebudowa i rozbudowa  drogi gminnej nr 1076910 Kamionka-
Poborszów

3 172 729,90 1 972 729,90 Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich
1 200 000,00 Budżet gminy

Dokumentacja drogi 107660O (od ul. Harcerskiej w kierunku
Kamionki)

8 210,21 Fundusz sołecki Komorno

Budowa przystanku autobusowego przy ul. Krapkowickiej w
Poborszowie

34 220,00 27 720,00Fundusz sołecki
Poborszów
6 500,00 Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka

Budowa drogi gminnej ul. Złota w Większycach
1 685 000,00 847 684,04  Budżet gminy

837 315,96 Rządowy
Fundusz Rozwoju Dróg

Przebudowa drogi gminnej ul.Dębowa w Reńskiej Wsi 210 000,00 Budżet gminy
Modernizacja dróg gminnych 20 000,00 Budżet gminy

Załącznik do uchwały nr IV/24/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 8 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1953



Budowa drogi gminnej ul. Pogodna w Większycach
572 000,00 172 232,54  Budżet gminy

399 767,46 Rządowy
Fundusz Rozwoju Dróg

60017 Drogi wewnętrzne 853 720,00  Budżet gminy
Przebudowa ul. Transportowej w Reńskiej Wsi - dokumentacja 40 000,00
Dokumentacja projektowa remontu dróg-ul. Żabnik i Główna działka
nr 503 w Dębowej

4 920,00 Fundusz sołecki Dębowa

Modernizacja dróg wewnętrznych 30 000,00 Budżet gminy
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Długomiłowice-
Dębowa

705 000,00 336 100,00 Budżet gminy
368 900,00 Dotacja
Województwo Opolskie

Budowa drogi transportu rolnego w Pociękarbiu - opracowanie
dokumentacji

73 800,00 Budżet gminy

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 000,00
70095 Pozostała działalność 29 000,00

Zakup kosiarki (traktorek) 13 000,00 Fundusz sołecki
Gierałtowice

Zakup traktorka do koszenia terenów zielonych 16 000,00 Fundusz sołecki Łężce

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej straży Pożarnej 20 000,00
Dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa z przebudową budynku
strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Komendy
Powiatowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu  (przekazanie
środków na fundusz wsparcia PSP

20 000,00 Budżet gminy

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00

Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne 15 000,00 Budżet gminy

801 Oświata i wychownie 276 800,00
80101  Szkoły podstawowe 120 000,00

Remont i modernizacja pokrycia dachu w w budynku ZSP w
Długomiłowicach

120 000,00 Budżet gminy

80104 Przedszkola 156 800,00
Plac zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Reńskiej Wsi 156 800,00 Budżet gminy

851 Dział 851 Ochrona zdrowia 215 535,00
85195 Pozostała działalność 215 535,00

Modernizacja kotłowni w budynku Ośrodka Zdrowia w Poborszowie 70 000,00 Budżet gminy

Instalacja gazu i kotłowni gazowych w budynku Ośrodka Zdrowia w
Reńskiej Wsi

145 535,00

855 Rodzina 564 611,33
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 564 611,33

Utworzenie Klubu Malucha w Długomiłowicach 564 611,33 459 033,60 środki KPO w
ramach Programu rozwoju
instytucji opieki nad dziećmi
w wieku do lat
3"MALUCH+ 2022-2029
61 931,90  środki budżetu
państwa  na finansowanie
podatku vat uzupełnienie
środków KPO w ramach
Programu rozwoju instytucji
opieki nad dziećmi w wieku
do lat 3"MALUCH+ 2022-
2029
43 645,83 Budżet gminy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 385 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1953



Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

130 000,00 Budżet gminy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 255 000,00

Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Gminie
Reńska Wieś

1 250 000,00 250 000,00 Budżet gminy
1 000 000,00 Rządowy
Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

Projekt oświetlenia ulicznego na ul. Główna w Pociękarbiu 5 000,00 Fundusz sołecki Pociękarb
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 62 700,00

92195 Pozostała działalność 62 700,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pokrzywnicy 46 500,00  8 500,00 Budżet gminy

31 500,00 Fundusz sołecki
Pokrzywnica
6 500,00 Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka

Zakup namiotu z zestawem ławek i stołów 16 200,00 Fundusz sołecki
Reńska Wieś

926 Kultura fizyczna 294 623,15
92601 Obiekty sportowe 195 000,00

Zakup rolet zewnętrznych do wiejskej sali gimnastycznej 15 000,00 Fundusz sołecki Mechnica
Wykonanie drenażu na płycie boiska w ramach zadania "Poprawa
zagospodarowania terenu stadionu sportowo-rekreacyjnego w
Większycach

180 000,00

92695 Pozostała działalność 99 623,15
Utworzenie i wyposażenie placów zabaw na terenie Gminy, w tym: 99 623,15
1. Przebudowa placu zabaw w Komornie 13 500,00 Fundusz sołecki Komorno

2. Plac zabaw w Łężcach 15 938,73 Fundusz sołecki Łężce

3. Modernizacja placu zabaw w Radziejowie
30 000,00  11 000,00 Budżet gminy

19 000,00 Fundusz sołecki
Radziejów4. Plac zabaw - ul.Sportowa -boisko w Większycach 40 184,42 Fundusz sołecki Większyce

Ogółem środki na wydatki majątkowe: 28 406 597,33 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1953


		2024-07-11T12:36:03+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




